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Por medio def cual se hace un traslado en el Presupuesto General de Gastos del
Departamento de Risaralda.

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DE RISARALDA vy

CONSIDERANDO

Que mediante el Decreto 1005 del 14 de diciembre de 2007, se fijo el Presupuesto General de
Rentas y Recursos de Capital y el Presupuesto de Gastos del Departamento de Risaralda para la
vigencia fiscal de 2008, segin lo dispuesto en la Ordenanza 016 de 06 de diciembre de 2007
aprobada por la Honorable Asamblea Departamental.

Que el articulo 31 del Decreto 1005 de 2007, establece:

“ARTICULO 31. Autorizase al Sefior Gobernador del Departamento, para
adicionar, crear rubros y efectuar traslados en el Presupuesto de Gastos de
Funcionamiento, Deuda Publica y entre ellos.

Realizar traslados y crear rubros de inversion, cuando nc se afecten las
partidas globales aprobadas por la Asamblea Departamental”.

Que el Secretario Administrativo mediante oficio 1-20-10-952 del 09 de Octubre de
2008, solicita trasladar CIENTO SEIS MILLONES DE PESOS ($106.000.000) de los
rubros 0304-2-11122-20 Remuneracion Servicios Técnicos $80.000.000, 0304-2-11125-
20 Otros Servicios Personales Indirectos $26.000.000 ai rubro 0304-2-11123-20
Honcrarios $106.000.000, para atender la obligacion por concepto de Honorarios
causados dentro del Proceso de Arbitramento instaurado por el Departamenio de
Risaralda y la Comercializadora e Introductora de Licores en contra de la Sociedad
Escobar y Arias S.A., en virtud del incumplimiento de éste de cancelar el 50% de la
obligacién que le correspondia.
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En razén de lo anterior,

ARTICULO PRIMERO.-
MILLONES DE PESOS ($106.000.000), segln el siguiente detalle:

TRASLADAR DE

IDENTIFICACION
PRESUPUESTAL

0304-2- -
0304-2-1-
0304-2-11-
0304-2-111-
0304-2-1112-
0304-2-11122-20

0304-2-11125-20

TRASLADAR A

IDENTIFICACION
PRESUPUESTAL

0304-2- -
0304-2-1-
0304-2-11-
0304-2-111-

0304-2-1112-
0304-2-11123-20

Decreta

Trasladar en el Presupuesto de Gastos CIENTO SEIS

FDO

20

20

FDO

20

CONCEPTO

PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO DE GASTOS SECTOR
CENTRAL

FUNCIONAMIENTO

GASTOS DE PERSONAL

SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS
Remuneracién Servicios Técnicos

Otros Servicios Personales Indirecios

CONCEPTO

PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO DE GASTOS SECTOR
CENTRAL

FUNCIONAMIENTO
GASTOS DE PERSONAL

SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS

Honcrarios

VALOR
106.000.000
106.000.000
106.000.000
106.000.000
106.000.000

80.000.000

26.000.000

VALOR
106.000.000
106.000.000
106.000.000
106.000.000

106.000.000
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ARTICULO SEGUNDQO: EI presente Decreto rige a partir de la fecha de su

Publicacion.

Revisd. P) 'l.e(ﬂ\‘ﬁdg

PUBLIQUESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE

Victor Manuel Tamayo Vergzs”
Gobernador ’
Original Firmado
VICTOR MANUEL TAMAYQO VARGAS

Gobernador

{d — Directora de Presupuesto

Prepard: Ma. Carmenza éspina Herrera - Prof. Especializada



